[image: ] (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
 ГОРОДТЫ
Ң ПАЗЫ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08. 2019г.                                                                              №18-п.

Об отмене постановления главы города Сорска

	На основании Указа Президента Российской Федерации «О совершенствовании государственного управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции» от 05 апреля 2019года  № 156, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  Уставом муниципального образования г. Сорск,
		ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление главы города Сорска от 16 марта 2015года №5-п «Об Антинаркотической комиссии при администрации города Сорска» ( с изм. от 21.09.2015г. №29-п, от 14.03.2016г.  №5-п, от 25.05.2016г. №17-п, от 08.12.2016г. №32-п, от 04.12.2017г. №29-п, от 11.04.2019г. №9-п).
          2.Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить  на официальном сайте  администрации города Сорска.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам.

И.о.главы города Сорска                                                                        В.Ю.Соколов

СОГЛАСОВАНО:

И.о.заместителя главы города
по социальным вопросам		                                                           И.Ф.Сафонова

Заместитель главы города
 по финансовым и экономическим вопросам                                   М.Н. Бондаренко

Управляющий  делами
администрации                                                                                       А.В.Журавлева

Руководитель отдела правового регулирования                                 Н.Н.Спирина

Разослать: 1 экз. - в дело; 1 экз. –секретарю антинаркотической комиссии;

Оськина Е.В.
8(39033)24-347
Приложение №2
к постановлению администрации
города Сорска
от « __ » ___ 2019  № __-п

СОСТАВ
Антинаркотической комиссии
при администрации города Сорска.

1.Найденов Владимир Федорович-глава города Сорска, председатель комиссии.
2.Нестерова Маргарита Анатольевна-заместитель главы по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.
3.Оськина Елена Владимировна (на период отсутствия Ждановой Светланы Анатольевны)-ответственный секретарь административной комиссии, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4.Мамчук Денис Богданович- заместитель начальника Отд МВД России по города Сорску, заместитель председателя комиссии (по согласованию).
5.Киселева Елена Игоревна- руководитель отдела образования администрации города Сорска.
6.Канаева Оксана Викторовна-руководитель Управления культуры, молодежи спорта и туризма.
7.Яркин Василий Геннадьевич- главный врач ГБУЗ РХ «Сорская городская больница» (по согласованию).
8.Карташов Иван Григорьевич- старший инспектор Усть-Абаканского МФ ФКУ  «УИИ УФСИН России по Республике Хакасия» (по согласованию).
9.Татаев Бадри Григорьевич- старший оперуполномоченный по направлению нарко контроля Отд МВД России по г.Сорску (по согласованию).

Управляющая делами
Администрации города Сорска                                                          А.В.Журавлева

Приложение N 1
к постановлению администрации
города Сорска
от «___»_____ 2019г. N _____-п
[bookmark: Par30]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК.
1. Антинаркотическая комиссия  муниципального образования города Сорска (далее - комиссия) является органом, обеспечивающим взаимодействие правоохранительных органов, учреждений образования, культуры, здравоохранения, органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории муниципального образования город Сорск.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями Антинаркотической комиссии при Правительстве Республики Хакасия, а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антинаркотической комиссией Республики Хакасия.
4. Основной задачей комиссии является:
а) участие в формировании и реализации на территории муниципального образования город Саяногорск государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, координация деятельности общественных объединений и организаций, подготовка предложений в Антинаркотическую комиссию при Правительстве Республики Хакасия;
б) подготовка ежегодных докладов о ситуации с незаконным оборотом наркотиков в муниципальном образовании город Сорск и о работе комиссии, представление докладов председателю Антинаркотической комиссии при Правительстве Республики Хакасия не позднее первого квартала года, следующего за отчетным;
в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе мер профилактики, а также на повышение эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Сорск в этой области;
г) анализ эффективности деятельности органа местного самоуправления муниципального образования город Сорск при противодействии незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
д) рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке предложений о дополнительных мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;
е) мониторинг и оценка развития ситуации по борьбе с незаконным оборотом наркотиков в муниципальном образовании город Сорск с использованием единого банка данных по вопросам, касающимся оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также противодействия их незаконному

обороту, подготовка предложений по улучшению наркоситуации в муниципальном образовании город Сорск;
ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, борьбе с их незаконным оборотом.
5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности работы органов местного самоуправления при противодействии незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
б) вносить председателю Антинаркотической комиссии при Правительстве Республики Хакасия предложения по вопросам, требующим решения Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
в) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов федеральных органов власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, учреждений здравоохранения, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым председателем Антинаркотической комиссии муниципального образования город Сорск.
7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.
9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.
10. Основными задачами секретаря комиссии являются:
а) разработка проекта плана работы комиссии;
б) обеспечение подготовки и проведения заседаний комиссии;
в) обеспечение контроля за исполнением решений комиссии;
г) мониторинг ситуации по борьбе с незаконным оборотом наркотиков, а также общественно-политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании город Сорск, оказывающих влияние на развитие ситуации в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, выработка предложений по ее улучшению;
д) обеспечение взаимодействия Антинаркотической комиссии муниципального образования город Сорск с Антинаркотической комиссией при Правительстве Республики Хакасия;
е) организация и ведение делопроизводства комиссии.

 Управляющая делами
Администрации города Сорска                                                          А.В.Журавлева
image1.jpeg